

Terra Holstein ApS
Oblingvej 26, Sdr Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 42 67 38 89

Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2026

Marco Terra
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Definitioner og begreber	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Terra Holstein ApS
Oblingvej 26, Sdr Bork
6893 Hemmet

CVR-nr.: 42 67 38 89
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Marco Terra
Frank Terra

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Erhvervsparken 7B
6900 Skjern

Hovedtal og nøgletal

	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	14.206	12.095	10.976	9.520
Resultat af primær drift	7.887	6.423	6.777	5.056
Finansielle poster, netto	-2.055	-2.517	-2.005	1.413
Årets resultat	4.864	3.067	3.645	4.979
Balance:				
Balancesum	89.157	87.190	71.790	53.582
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.187	16.726	20.924	7.439
Egenkapital	26.023	21.908	19.591	16.697
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	9	9	8	8
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	297,1	206,2	131,3	121,4
Soliditetsgrad	29,2	25,1	27,3	31,2
Egenkapitalforrentning	20,3	14,8	20,1	34,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i kvæghold med mælkeproduktion og planteavl som grovfoderproduktion.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttfortjeneste udgør 14.206.423 kr. mod 12.095.271 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.864.185 kr. mod 3.067.447 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	14.206.423	12.095.271
1 Personaleomkostninger	-3.903.714	-3.156.040
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.415.232	-2.516.406
Driftsresultat	7.887.477	6.422.825
Andre finansielle indtægter	6.550	9.689
Øvrige finansielle omkostninger	-2.061.756	-2.527.083
Resultat før skat	5.832.271	3.905.431
Skat af årets resultat	-968.086	-837.984
Årets resultat	4.864.185	3.067.447
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
Overføres til overført resultat	4.114.185	2.317.447
Disponeret i alt	4.864.185	3.067.447

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	63.799.190	64.308.844
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.400.127	7.521.865
4 Biologiske aktiver	<u>5.971.800</u>	<u>6.297.800</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.171.117</u>	<u>78.128.509</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>397.085</u>	<u>241.549</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>397.085</u>	<u>241.549</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>77.568.202</u>	<u>78.370.058</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.237.219	1.417.084
Varer under fremstilling	4.979.611	4.943.851
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>618.000</u>	<u>600.700</u>
Varebeholdninger i alt	<u>6.834.830</u>	<u>6.961.635</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	850.976	1.098.520
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	10.164	455.567
Tilgodehavende selskabsskat	45.914	0
Andre tilgodehavender	256.666	256.485
Periodeafgrænsningsposter	<u>47.873</u>	<u>47.873</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.211.593</u>	<u>1.858.445</u>
Likvide beholdninger	<u>3.542.039</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.588.462</u>	<u>8.820.080</u>
Aktiver i alt	<u>89.156.664</u>	<u>87.190.138</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	25.232.663	21.118.478
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
Egenkapital i alt	<u>26.022.663</u>	<u>21.908.478</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.067.000	2.263.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.067.000</u>	<u>2.263.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	55.420.723	57.007.997
Leasingforpligtelser	1.745.480	1.732.321
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>57.166.203</u>	<u>58.740.318</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.896.000	1.766.000
Gæld til pengeinstitutter	0	142.173
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.285.329	1.244.101
Selskabsskat	0	410.984
Anden gæld	719.469	715.084
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.900.798</u>	<u>4.278.342</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>61.067.001</u>	<u>63.018.660</u>
Passiver i alt	<u>89.156.664</u>	<u>87.190.138</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	18.801.031	750.000	19.591.031
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.317.447	750.000	3.067.447
Egenkapital 1. januar 2025	40.000	21.118.478	750.000	21.908.478
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.114.185	750.000	4.864.185
	<u>40.000</u>	<u>25.232.663</u>	<u>750.000</u>	<u>26.022.663</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.456.150	2.848.506
Pensioner	383.436	266.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>64.128</u>	<u>41.534</u>
	<u>3.903.714</u>	<u>3.156.040</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	67.175.115	53.080.765
Tilgang i årets løb	<u>900.200</u>	<u>14.094.350</u>
Kostpris 31. december	<u>68.075.315</u>	<u>67.175.115</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.866.271	-1.524.542
Årets afskrivninger	<u>-1.409.854</u>	<u>-1.341.729</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-4.276.125</u>	<u>-2.866.271</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>63.799.190</u>	<u>64.308.844</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	10.263.332	8.974.359
Tilgang i årets løb	1.286.890	1.989.461
Afgang i årets løb	<u>-279.500</u>	<u>-700.488</u>
Kostpris 31. december	<u>11.270.722</u>	<u>10.263.332</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.741.467	-1.732.278
Årets afskrivninger	-1.206.825	-1.069.367
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>77.697</u>	<u>60.178</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.870.595</u>	<u>-2.741.467</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.400.127</u>	<u>7.521.865</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.203.790</u>	<u>1.897.705</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. januar	6.297.800	5.656.000
Tilgang i årets løb	0	641.800
Afgang i årets løb	<u>-326.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>5.971.800</u>	<u>6.297.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.971.800</u>	<u>6.297.800</u>

5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	241.549	0
Tilgang i årets løb	<u>155.536</u>	<u>241.549</u>
Kostpris 31. december	<u>397.085</u>	<u>241.549</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>397.085</u>	<u>241.549</u>

	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>
Gæld til realkreditinstitutter	56.719.723	1.299.000	55.420.723
Leasingforpligtelser	<u>2.342.480</u>	<u>597.000</u>	<u>1.745.480</u>
	<u>59.062.203</u>	<u>1.896.000</u>	<u>57.166.203</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 50.368 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

7. Oplysninger om dagsværdi	
	<u>Biologiske aktiver</u>
Dagsværdi 31. december	<u>5.971.800</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>326.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 56.720 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 63.799 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 2.204 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2025 udgør 2.342 t.kr.

Definitioner og begreber

Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes med ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

Genanskaffelsesværdi

Genanskaffelsesværdien af et aktiv er den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.

Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsesens levetid.

Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

Nettorealiseringsværdi

Nettorealiseringsværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetaling, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealiseringsværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsesens levetid.

Salgsværdi

Salgsværdien af et aktiv er den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsværdien af en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.